
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта  2025 г.  № 10-па 
с. Гламаздино 

 

 

О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и 

санитарного порядка в населенных пунктах Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района в 2025 году 

 
В целях благоустройства и обеспечения чистоты и санитарного порядка населен-

ных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Гламаздин-

ский сельсовет», и  во исполнении постановления Администрации Хомутовского района 

от 19.03.2025 г № 59-па, Администрация Гламаздинског сельсовета  Хомутовского района 

Курской области постановляет: 

     1. Провести с 21.03.2025 года по 18.04.2025 года на территории Гламаздинского сель-

совета месячник по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в насе-

ленных пунктах Гламаздинского сельсовета. 

     2. Обеспечить нормативно-правовое, организационно – техническое и финансовое   ис-

полнение  мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарному по-

рядку на территории. 

     Информацию о проделанной работе в период месячника направить в администрацию 

Хомутовского района к 15 мая 2025 года. 

     3. Руководителям  организаций, предприятий, учреждений расположенных на террито-

рии принять действенные меры по благоустройству территорий, занимаемых и закреплен-

ных за организациями, предприятиями, учреждениями и индивидуальными предпринима-

телями, а также приведению в порядок административных зданий. 

     4. Физическим лицам содержание придомовой территории привести в соответствии с 

правилами благоустройства, озеленения, чистоты и  порядка. 

     5. Установить единые санитарные дни на территории Гламаздинского сельсовета – 21, 

28 марта, 4,11, 18 апреля 2025года. 

     6. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального обра-

зования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района в информационно- коммуника-

ционной сети Интернет. 

    8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Гламаздинского сельсовета                       

Хомутовского района                                                                 О.А.Козодаева 

  


